favorabiliter.annuentes, et peronam tua.m honorare'et.per'honorem tibi.exhi-
» bitum volentes eidem gra.tiam facere specialem, fidelitati tuae committimus 
D per,  haec scripta quatenus' eidem feuda' regalia a nobis..et. impei'io derivantia. 

sibi 'et. .ecclesiae suae competentia, 'nostro et imperii nom:ine., conèed.as., et 
D ratione 'hujus, fidelitalis, juramenium, nomine quo supra, recipias.ab eodèm., 
D ipsum investiendo de'praedictis, solempnitatibus adhibitis debitis et cdis'uetis. 

Datum (in) Oppenlieim, VIIJ idus. Januarii, anno Domini. MCCCXV, regni 
.» vero nôstri anno primo. » 

Le comte Guillaume, après avoir reçu'cette lettre 'de l'empereur Louis ;'s'ac-
quitta d'abord de sa commission en mandant à l'abbé Philippe de e rendre au 
château du Quesnoy,'où, le dimanche après la'fête de la Conversion de saint Paul, 

488 	 ANNALES 

il lui donnal'investiture des fiefs royaux, en présence de Jean de Beaumont, son 
frère, Gérard, seigneur (le Vornes, Arnould, seigneur de Prayanix, ou Préaux, 
Arnould, seigneur de Boii]ans ou Bôulars,Jean Bernier, son bailli de Hainau , 

Jean Cauchefire (Cliaufecire ou Caufecire?,), Sewart 2  de Saint-Pierre, bailli de 

Saint-Ghislain, hommes féodaux de Hainau, Niolas, curé de Saint-Ghislin, Pierre 
Mainet, féodaux de l'abbé, et plusieurs autres, comme on peut le voir par la lettre 

151. 	 suivante, datée du même jotir, '1515, selon notré manière decornpterd'aujourd'huy. 
« Iiniversis praesentes litteras inspecturis, Guillelmus, Dei gratia cornes Hol-

» landiae, Zelandiae et Hannoniae, dominusque de Frisia, saluteni in Domino 
» sernpiternarn. Notuni facimus uiiVersis, tahi praesentibus quam futuris, quod 
» nos, anno DorniniMCCCXIV, dominica prima post Festum coiversionis beati 
» Pauliapostoli,in praesentia testium subscriptoruii'i, ad mandatum specialesere-
» nissimi ac potentissimi domini nostri domini Ludovici; Dci gratia Rornanorum 
» regis, seni per augusti, auctoritate, vice et nomine ejusdern , prout in suis paten-

D tibus litteris comrnissoriis super haec nobis ab ejus Majestate directis cvi-
» denier apparebat, a vivo religioso dompno Philippo, dicto Martino, abbate 
» sancti Gisleni, in Cella, ordinis sancti BenedictL Cameracensis dioecesis, 
» recèpimus debitae fidelitatis et hornagii saèramentum, commissa et mandata 

D serenissimi ac potentissimi domini nostri domini Ludovici, Dci gratia Roma-

D nrùm regis, praedicta .totaliter adimplentes omniaque et singula hujusmodi 
» negotium tangentia executioni debitae demandantes. In quorum omnium et 
» singulorum testirnonium et munimen sigillum nostrum presentibus litte-
» ris ex certa scientia duximus apponendum. Acta sunt haec (in) praesentia